
A.G.C. 19 - Piano Sanitario Regionale e Rapporti con le UU.SS.LL. – Settore 01 - Deliberazione 
n. 630 del 13 settembre 2010 –  Variazione compensativa in termini di competenza e cassa al bi-
lancio gestionale per l'esercizio finanziario 2010 ai sensi dell'art. 29 comma 9 lett b) della L.R. n. 
7/2002 mediante riduzione dello stanziamento del cap. 124 U.P.B. 6.23.57 per euro 3.974.796,20 e 
aumento dello stanziamento del cap. 590 U.P.B. 6.23.57 per euro 3.974.796,20.   

 
PREMESSO 

- Che il Consiglio Regionale ha approvato il Bilancio di Previsione per l’anno finanziario 2010 con 
Legge Regionale n. 3 del 21 gennaio 2010; 

 
- Che la Giunta Regionale ha approvato con deliberazione n. 92 del 09/02/2009, il Bilancio Gestio-

nale ai sensi dell’art. 21 della legge regionale di contabilità n. 7 del 30/04/2002. 
 

RILEVATO 

- Che nel succitato Bilancio Gestionale 2010 è previsto all’ U.P.B. 6.23.57 denominata “Spese Ge-
nerali, legali, amministrative e diverse” il cap. 124 denominato “Pagamento debiti fuori bilancio” la 
cui gestione è attribuita al Settore 02 “Gestione Amministrativa delle Entrate e della Spesa” 
dell’AGC 08 – Bilancio Ragioneria e Tributi; 

 
- Che all’interno della suddetta U.P.B. 6.23.57, del bilancio gestionale 2010, sono stati previsti ap-

positi capitoli attribuiti ai fini della gestione alle Aree Generali di Coordinamento competenti in 
materia per assicurare il pagamento dei debiti fuori bilancio, mediante prelevamento delle somme 
occorrenti dal succitato capitolo 124. 

 

CONSIDERATO 

- Che, con delibera n. 477 del 28/03/2008 è stato istituito nell’ambito della U.P.B. 6.23.57 della 
spesa, il capitolo 590, denominato “Pagamento dei debiti fuori bilancio ereditati dalle disciolte 
UU.SS.LL.” attribuito all’A.G.C. 19, ove allocare di volta in volta le risorse che si rendano neces-
sarie per il pagamento dei debiti di che trattasi, mediante prelevamento dell’occorrente importo 
dal cap 124 (U.P.B. 6.23.57), effettuando una variazione compensativa, ai sensi dell’art. 29, 
comma 9, lettera  b, della L.R. n. 7/2002;  

  
CONSIDERATA 

- La necessità di provvedere al pagamento dei debiti ex UU.SS.LL. già liquidati con atti dei Com-
missari Liquidatori ai sensi della citata L.R. n. 22/96, i cui estremi si riportano nel prospetto che si 
allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale e che ammontano ad € 
3.974.796,20; 

 

- Che, a tal uopo, occorre procedere alla variazione compensativa ai sensi dell’art. 29, comma 9, 
lettera  b, della L.R. n. 7/2002 prelevando il citato importo di € 3.974.796,20 in termini di compe-
tenza e cassa dal cap 124 (U.P.B. 6.23.57)  ed appostando il medesimo importo, in termini di 
competenza e cassa, sul capitolo 590; 

 
VISTE 

- La L.R. . 22/96 
-    La  L.R. n. 7/2002 
- La L.R. n. 3 del 21/01/2010 
- La Delibera n. 92 del 09/02/2010 
 

 



Propongono e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

 
Per i motivi precedentemente formulati ed espressi nella premessa, che qui si intendono integralmente 
riportati: 

 

- autorizzare, ai sensi dell’art. 29, comma 9 ,lett b) della L.R. n. 7/2002, una variazione compensa-
tiva in termini di competenza e cassa al Bilancio Gestionale per il corrente esercizio finanziario 
afferente i capitoli di seguito riportati rientranti nella medesima unità previsionale di base:  
 
 capitolo di spesa 590 (U.P.B. 6.23.57) avente la seguente denominazione: “Pagamento dei 

debiti fuori bilancio ereditati dalle disciolte UU.SS.LL.”:  
      aumento dello stanziamento di competenza e di cassa per euro € 3.974.796,20; 
 

 capitolo di spesa 124  (U.P.B. 6.23.57) avente la seguente denominazione: “Pagamento debi-
ti fuori      bilancio”:  

       riduzione  dello stanziamento di competenza  e di cassa per euro € 3.974.796,20; 
 
- Trasmettere copia della presente alla AG.C. 19 Piano Sanitario Regionale, alla A.G.C. 8 Bilancio, 

Ragioneria e Tributi, ai Settori proponenti Programmazione Sanitaria, Formazione Bilancio, Ge-
stione Entrate e Spesa di Bilancio, all’A.G.C. 4 Avvocatura, al Tesoriere Regionale, al Settore 
Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
         Cancellieri                                                                                       Caldoro 



USL ASL neo AZIENDE progr N Delibera Data Delibera Importo Delibera

10 CE 1 Caserta 806 3 23-feb-10 1.939,28
16 CE 1 Caserta 807 6 23-feb-10 56.508,76
17 CE 1 Caserta 808 7 23-feb-10 7.663,00
12 CE 2 Caserta 809 4 23-feb-10 1.466,36
5 BN BN 810 4 11-mar-10 13.717,44

40 NA 1 NA 1 Centro 811 6 01-mar-10 15.975,79
40 NA 1 NA 1 Centro 812 5 17-feb-10 20.130,75
31 NA 5 NA 3 Sud 813 7 25-feb-10 349,42
37 NA 1 NA 1 Centro 814 4 30-dic-09 2.769,91
46 NA 1 NA 1 Centro 815 29 17-nov-09 693,23
28 NA 4 NA 3 Sud 816 9 24-mar-10 76.102,05
28 NA NA 3 Sud 817 11 25-mar-10 1.000,00
53 SA 2 Salerno 818 88 11-mar-10 22.691,40
41 NA 1 NA 1 Centro 819 7 18-mar-10 51.790,07
38 NA 1 NA 1 Centro 820 8 15-apr-10 7.125,63
6 BN Benevento 821 5 11-mar-10 3.691,76
5 BN BN 822 6 01-apr-10 3.615,00

33 NA 4 NA 3 Sud 823 6 18-feb-10 40.143,76
33 NA 4 NA 3 Sud 824 5 18-feb-10 40.143,76
35 NA 5 NA 3 Sud 825 161 26-nov-09 20.000,00
36 NA 5 NA 3 Sud 826 156 12-nov-09 80.532,53
8 BN BN 827 8 27-apr-10 5.019,83

53 SA 2 Salerno 828 82 05-feb-10 13.352,41
36 NA 5 NA 3 Sud 829 12 19-apr-10 391,75
47 SA 2 Salerno 830 93 28-apr-10 57.241,04
15 CE 1 Caserta 831 5 23-feb-10 2.287.914,56
47 SA 2 Salerno 832 91 24-apr-10 554.399,59
36 NA 1 Napoli 1 Centro 833 163 09-dic-09 7.064,00
21 NA 2 NA 2 Nord 834 13 30-nov-10 3.430,17
23 NA 2 NA 2 Nord 835 2 18-gen-10 6.816,87
23 NA 2 NA 2 Nord 836 1 11-gen-10 9.525,31
38 NA 1 NA 1 Centro 837 9 27-apr-10 17.966,45
39 NA 1 NA 1 Centro 838 13 01-mag-10 30.968,11
38 NA 1 NA 1 Centro 839 12 17-mag-10 270.315,55
27 NA 4 NA 3 Sud 840 17 23-apr-10 51.042,87
32 NA 5 NA 3 Sud 841 18 27-apr-10 4.706,21
34 NA 5 NA 3 Sud 842 22 27-apr-10 26.487,40
33 NA 5 NA 3 Sud 843 23 28-apr-10 31.420,00
47 SA 2 Salerno 844 90 24-apr-10 40.780,42
34 NA 5 NA 3 Sud 845 24 28-apr-10 9.360,08
53 SA 2 Salerno 846 92 24-apr-10 23.098,18
14 CE 2 Caserta 847 09-apr-10 13.311,44
42 NA 1 NA 1 Centro 848 14 08-giu-10 42.134,06

Allegato alla delibera di Giunta Regionale N       del       ad oggetto " Variazione 

compensativa in termini di competenza e cassa al bi lancio gestionale per l'esercizio 

finanziario 2010 ai sensi dell'art. 29, comma 9, le tt b) della L.R. n. 7/2002 mediante 

riduzione dello stanziamento del cap. 124 U.P.B. 6. 23.57 per euro 3.974.796,20 e 

aumento dello stanziamento del cap. 590 U.P.B. 6.23 .57 per euro 3.974.796,20".

Delibera Commissario Liquidatore

Pagina 1 di 2



USL ASL neo AZIENDE progr N Delibera Data Delibera Importo Delibera

TOTALE 3.974.796,20

Pagina 2 di 2


